
14.07.2025, г. Ростов-на-Дону, ул. 14 Линия, 63
(дата, место проведения заседания)

10
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РО "РБМК"__________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Председательствовал: Р. Ш. Эльмурзаев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. А. Чумаян
(И.О, Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. И. Авакян
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 14.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 38 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 23 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абасов Джамил Сарварович 95%
2. Брусов Георгий Павлович 72%
3. Герасимова Ника Сергеевна 88%
4. Кондырев Денис Витальевич 96%
5. Котельников Александр Васильевич 97%
6. Литвинюк Никита Дмитриевич 95%
7. Литвишко Полина Евгеньевна 83%
8. Панченко Антонина Руслановна 97%
9. Рамазанова Карина Аликовна 78%

10. Смотров Максим Алексеевич 73%
11. Султанов Айваз Маликович 95%
12. Татаринова Арина Александровна 81%
13. Яковлев Александр Валерьевич 75%
14. Исмайлов Мурат Мустафаевич 68%
15. Ульфанов Осман Махадинович 63%
16. Аббасов Ряван Эльбрусович 62%
17. Косян Павел Джонович 62%
18. Трошков Владислав Дмитриевич 56%
19. Железнов Денис Владимирович 52%
20. Морозов Виктор Сергеевич 48%
21. Стрельник Вадим Алексеевич 48%
22. Морозова Вероника Сергеевна 42%
23. Халафян Георгий Степанович 40%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая (31.02.05)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абасов Джамил Сарварович Сдано
2. Брусов Георгий Павлович Сдано
3. Герасимова Ника Сергеевна Сдано
4. Кондырев Денис Витальевич Сдано
5. Котельников Александр Васильевич Сдано
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6. Литвинюк Никита Дмитриевич Сдано
7. Литвишко Полина Евгеньевна Сдано
8. Панченко Антонина Руслановна Сдано
9. Рамазанова Карина Аликовна Сдано

10. Смотров Максим Алексеевич Сдано
11. Султанов Айваз Маликович Сдано
12. Татаринова Арина Александровна Сдано
13. Яковлев Александр Валерьевич Сдано
14. Исмайлов Мурат Мустафаевич Не сдано
15. Ульфанов Осман Махадинович Не сдано
16. Аббасов Ряван Эльбрусович Не сдано
17. Косян Павел Джонович Не сдано
18. Трошков Владислав Дмитриевич Не сдано
19. Железнов Денис Владимирович Не сдано
20. Морозов Виктор Сергеевич Не сдано
21. Стрельник Вадим Алексеевич Не сдано
22. Морозова Вероника Сергеевна Не сдано
23. Халафян Георгий Степанович Не сдано
24. Петров Михаил Степанович Не сдано
25. Чахолов Осман Искандарович Не сдано
26. Таиров Богдан Маратович Не сдано
27. Медков Дмитрий Михайлович Не сдано
28. Дилбарян Алик Рудольфович Не сдано
29. Некрасов Олег Игоревич Не сдано
30. Шкодин Данил Константинович Не сдано
31. Аскеров Микаил Ариф Оглы Не сдано
32. Боджгуа Левани Не сдано
33. Степанченко Павел Николаевич Не сдано
34. Дащян Грачик Рафикович Не сдано
35. Подунай Дмитрий Александрович Не сдано
36. Члингарян Микаел Артурович Не сдано
37. Маханько Никита Владимирович Не сдано
38. Магомедов Малик Асхабович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая (31.02.05)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абасов Джамил Сарварович 18.07.2025
2 Брусов Георгий Павлович 18.07.2025
3 Герасимова Ника Сергеевна 18.07.2025
4 Кондырев Денис Витальевич 18.07.2025
5 Котельников Александр Васильевич 18.07.2025
6 Литвинюк Никита Дмитриевич 18.07.2025
7 Литвишко Полина Евгеньевна 18.07.2025
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8 Панченко Антонина Руслановна 18.07.2025
9 Рамазанова Карина Аликовна 18.07.2025

10 Смотров Максим Алексеевич 18.07.2025
11 Султанов Айваз Маликович 18.07.2025
12 Татаринова Арина Александровна 18.07.2025
13 Яковлев Александр Валерьевич 18.07.2025

Председатель 

Ответственный секретарь

Р. Ш. Эльмурзаев
(И.О. Фамилия)

Д. А. Чумаян
(И.О. Фамилия)
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